
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад» с. Носим.

168060, Р К, Усть-Куломский район, село Носим, улица Центральная, дом 28.
ПРИКАЗ

28 декабря 2024 г. № 87
О назначении ответственного лица по профилактике
коррупционных и иных правонарушений и об утверждении состава
рабочей группы и об утверждении Программы противодействия
коррупции на 2025 год.

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №
273 – ФЗ «О противодействии коррупции» и недопущения нарушений в сфере
образования статьи 2, пункт 33 «Об образовании в Российской Федерации»
В целях разработки системы мер, направленных на устранение причин и
условий, порождающих коррупцию в МДОУ «Детский сад» с. Носим
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Ватаман С.А., заведующего, руководителем рабочей группы и
ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений.

2. Утвердить состав рабочей группы по противодействию коррупции на 2024
год в следующем составе: (приложение № 1)

Ватаман Светлана Александровна, заведующий МДОУ - председатель.
Карпова Тамара Александровна – заместитель председателя, воспитатель.

Зезегова Елена Михайловна – секретарь – воспитатель.
Зезегова Надежда Николаевна – член родительского комитета.
Булышева Екатерина Александровна – завхоз, член профсоюзной группы.
3. Утвердить Программу по противодействию коррупции в МДОУ «Детский

сад» с. Носим на 2025 год.(приложение № 2)
4. Ответственному за антикоррупционную работу в ОУ проводить

профилактическую работу среди сотрудников ОУ в соответствии с
Программой.

5. Разместить настоящий приказ, Программу по антикоррупционным
вопросам на сайте дошкольного учреждения.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий - С.А.Ватаман

Приказом ознакомлены все работники
Зезегова Е.М.
Карпова Т.А.

Булышева Е.А.
Зезегова Н.Н.



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад» с. Носим

Утверждено приказом
МДОУ «Детский сад» с. Носим
от 28 декабря 2024 г. № 87

Заведующий С.А.Ватаман
(приложение № 1 ).

Согласовано общим собрание трудового коллектива

Состав рабочей группы

по оценке коррупционных рисков, возникающих при реализации
образовательного процесса в МДОУ «Детский сад» с. Носим

Карпова Тамар Александровна , воспитатель МДОУ– заместитель
председателя.
Зезегова Елена Михайловна – воспитатель, секретарь рабочей группы.
Зезегова Надежда Николаевна – член родительского комитета.
Булышева Екатерина Александровна, заведующий хозяйством, член
рабочей группы.

С составом ознакомлены все работники Е.М.Зезегова
Т.А.Карпова

Е.И.Новицкая
Н.В.Лодыгина
С.А.Холопова
О.Б.Кочанова

Г.А.Никифорова
Е.В.Мишарина
Л.И.Лодыгина
А.С,Батманов
Е.А.Булышева

Г.П.Лютоев
В.В.Немцев

А.В.Лодыгин


		2025-01-09T12:57:21+0300
	Ватаман Светлана Александровна




